PAGE
4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 июня 2023г. № 48-н

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной политики Мысковского городского округа», утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 22.03.2017 № 21-н
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

20 июня 2023 года

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 12.02.2021 № 72 «О Примерном положении об оплате труда работников государственных учреждений Кемеровской области - Кузбасса, подведомственных Министерству физической культуры и спорта Кузбасса», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2011 № 125 «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кино и государственных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровской области - Кузбасса, созданных в форме учреждений», руководствуясь пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной политики Мысковского городского округа», утвержденное решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 22.03.2017 № 21-н (в редакции решений от 01.02.2018 № 7-н, от 23.04.2018 № 26-н, от 21.06.2018 № 43-н, от 19.12.2018 № 26-н, от 20.02.2019 № 8-н, от 24.04.2019 № 23-н, от 26.06.2019 № 37-н, от 13.11.2019 № 61-н, от 18.03.2020 № 15-н, от 22.04.2020 № 29-н, от 24.03.2021 № 19-н, от 22.12.2021 № 110-н, от 22.06.2022 № 57-н, от 16.11.2022 № 91-н) (далее - Примерное положение), следующие изменения:

1.1. абзац 3, 4 пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«муниципальные образовательные организации, созданные в форме учреждений, реализующие образовательные программы в области физической культуры и спорта: спортивные школы (далее - СШ);

муниципальные физкультурно-спортивные организации - СШ, юридические лица, в составе которых имеются структурные подразделения, предметом деятельности которых является реализация программ спортивной подготовки; »;
1.2. абзац 2 пункта 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы за специфику учреждения (специализацию) устанавливается тренерам, работающим в спортивных школах (СШ) - на этапах совершенствования спортивного мастерства, - в размере 0,15.»;

1.3. в разделе 5:
1.3.1. в пункте 5.1 и далее по тексту Примерного положения слово «тренировочный» в соответствующем числе и падеже заменить словами «учебно-тренировочный» в соответствующем числе и падеже;
1.3.2. абзац 1 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Размер норматива оплаты труда тренеров, работающих по программам спортивной подготовки, дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, на спортивно-оздоровительном этапе и этапе начальной подготовки, тренеров-преподавателей, тренеров-преподавателей по адаптивной физической культуре и спорту, работающих по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта, на спортивно-оздоровительном этапе и этапе начальной подготовки определяется согласно показателям, приведенным в таблице.»;

1.3.3. в пункте 5.4 и далее по тексту Примерного положения после слов «программа спортивной подготовки» в соответствующем числе и падеже дополнить словами «, дополнительная образовательная программа спортивной подготовки» в соответствующем числе и падеже;
1.4. абзац 5 пункта 8.4 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«Помимо стимулирующих выплат за интенсивность и высокие результаты, сложность и напряженность, качество выполняемой работы заместителям руководителя учреждения могут выплачиваться премиальные выплаты по итогам работы и иные единовременные выплаты при особых обстоятельствах в размере не более одного оклада (должностного оклада).»;
1.5. в разделе 10:
1.5.1. в подпунктах 10.2.1, 10.2.3, 10.2.5 пункта 10.2 слово «КДЮСШ» исключить;

1.5.2. в подпункте 10.2.2 пункта 10.2:
1.5.2.1. абзац 8 изложить в следующей редакции:
«Решение об установлении выплаты принимается руководителем муниципального учреждения физической культуры и спорта в соответствии с нормами действующего трудового законодательства по согласованию с Управлением на основании занятого спортсменом места в соответствии с протоколом соревнований.»;
1.5.2.2. пункты 1, 2 в примечании к таблице изложить в следующей редакции:
«1) Размер выплаты устанавливается по наивысшему статусу официальных спортивных соревнований на основании протоколов или выписки из протоколов спортивных соревнований и действует со дня, когда спортсмен показал результат, в течение 12 месяцев, а по международным спортивным соревнованиям - до проведения следующих международных спортивных соревнований данного статуса (за исключением случаев их проведения в том же календарном году, в котором показан спортивный результат).

2) Если в период действия выплаты спортсмен улучшил спортивный результат, размер выплаты соответственно увеличивается, устанавливается новое исчисление срока его действия.»;

1.5.3. в примечании к таблице подпункта 10.2.3 пункта 10.2:

1.5.3.1. в пункте 1 слова «Всемирная универсиада приравнивается к официальным международным спортивным соревнованиям.» исключить;

1.5.3.2. абзацы 2 - 5 считать подпунктами 2 - 5;

1.5.4. в пункте 10.7:

1.5.4.1. абзац 2 изложить в следующей редакции:

«В учреждении допускается установление иных стимулирующих единовременных выплат в виде разовых премиальных выплат и материальной помощи работникам учреждения за  счет неиспользованных средств централизованного фонда стимулирования руководителей учреждений, а также экономии фонда оплаты труда учреждения.»;

1.5.4.2. дополнить абзацами 12-14 следующего содержания:
«Единовременные выплаты в виде разовых премиальных выплат к знаменательным и праздничным датам производится в пределах утвержденного фонда оплаты труда учреждения на основании приказа руководителя учреждения.

Под знаменательными датами в настоящем Примерном положении понимаются юбилейные даты учреждений и коллективов 25, 50, 75 и далее каждые 25 лет.

Под праздничными датами в настоящем Примерном положении понимаются следующие праздничные даты: Новый Год, День защитника Отечества, Международный женский день, День работника культуры, День славянской письменности и культуры,  День учителя, Международный день театра, Международный день музеев, День физкультурника.»;
1.6. в таблице «2 квалификационный уровень» раздела «Профессиональная квалификационная группа первого уровня» приложения № 1 к Примерному положению    пункты 5 - 6 изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Руководитель кружка

	руководитель кружка

среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы;

	1,5414
	5600

	руководитель кружка II категории высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в культурно-просветительских учреждениях не менее 3 лет;

	1,6958
	6161

	руководитель кружка I категории высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю деятельности не менее 3 лет

	1,8687
	6789

	6.
	Контролер билетный

	1,3897
	5049

»;
1.7. в таблице «4 квалификационный уровень» раздела «Профессиональная квалификационная группа второго уровня» приложения № 1 к Примерному положению дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«
	7.
	Аранжировщик

	в других театрах и художественных коллективах;

	1,6427
	6162

	в театрах оперы и балета, в театрах музыкальной комедии (оперетты), музыкально-драматических, драматических театрах, театрах юного зрителя, театрах кукол, филармониях, концертных организациях, музыкальных и танцевальных коллективах, цирках

	1,9877
	7456

»;

1.8. в приложении № 14 к Примерному положению слово «тренировочные» заменить словами «учебно-тренировочные»;
1.9. в приложении № 15 к Примерному положению слово «КДЮСШ» заменить словом «СШ».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию социальной сферы, администрацию Мысковского городского округа.

Заместитель председателя Совета народных
депутатов Мысковского городского округа                                                     Г.А. Ветрова
Глава Мысковского городского округа
                                              Е.В. Тимофеев